

令和7年8月22日（令和7年9月5日）

瀬田川石山南郷地区堤防強化他工事

【工事設計書（公表資料）】

琵琶湖河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	瀬田川石山南郷地区堤防強化他工事
工事地名	滋賀県大津市南郷地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 6月
2) 事務所名	琵琶湖河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3020010002	1 4) 単価適用年月	2025年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	187日間 自 令和 7年 8月25日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	18 大津市A他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	瀬田川	2 2) 処 分 費 等	555,340
		2 3) 公 告 日	令和 7年 6月 3日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	瀬田川石山南郷地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		43,687,391				
河川土工		式	1		1,257,868				
掘削工		式	1		24,420				
掘削	土砂 片切掘削	m3	20	1,221	24,420				単-1号
盛土工		式	1		877,320				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	90	6,158	554,220				単-2号
土材料		m3	90	3,590	323,100				単-3号
法面整形工		式	1		306,618				
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	80	879.6	70,368				単-4号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	540	437.5	236,250				単-5号
残土処理工		式	1		49,510				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	1,261	12,610				単-6号

設計内訳書

工事名	瀬田川石山南郷地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分	表面はぎ土	m3	10	3,690	36,900					単-7号
法覆護岸工		式	1		15,153,314					
作業土工		式	1		55,826					
床掘り	土砂	m3	10	244.2	2,442					単-8号
埋戻し	土砂	m3	10	3,127	31,270					単-9号
基面整正		m2	40	463.1	18,524					単-10号
土材料		m3	1	3,590	3,590					単-11号
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		13,986,468					
平ブロック張	1000×1000 t=200mm以上	m2	606	21,230	12,865,380					単-12号
天端コンクリート	200/350×300 18-8-25 (高炉)	m	192	5,839	1,121,088					単-13号
護岸付属物工		式	1		1,111,020					
横帯コンクリート (1号)	18-8-25 (高炉) B200×L3421/2666	箇所	1	21,400	21,400					単-14号

設計内訳書

工事名	瀬田川石山南郷地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
横帯コンクリート (2号)	18-8-25 (高炉) B200 ×L3603/2780	箇所	1	22,400	22,400					単-15号
横帯コンクリート (3号)	18-8-25 (高炉) B200 ×L3690/2795	箇所	1	22,500	22,500					単-16号
打継部コンクリート	18-8-25 (高炉)	箇所	1	920,600	920,600					単-17号
張りコンクリート	18-8-25 (高炉)	m3	2	62,060	124,120					単-18号
排水構造物工		式	1		270,900					
集水枡・マンホール工		式	1		270,900					
現場打ち集水枡	18-8-25(高炉)	箇所	1	174,700	174,700					単-19号
蓋	グレーチング 600×900 T- 2 細目	枚	1	73,220	73,220					単-20号
ヒューム管	φ300	m	2	11,490	22,980					単-21号
仮設工		式	1		27,005,309					
工事用道路工		式	1		10,401,794					
工事用道路盛土	2.5m未満	m3	8	8,250	66,000					単-22号

設計内訳書

工事名	瀬田川石山南郷地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	300	2,935	880,500					単-23号
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	652	2,287	1,491,124					単-24号
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	830	3,824	3,173,920					単-25号
工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	150	5,208	781,200					単-26号
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,900	327.6	622,440					単-27号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,940	1,621	3,144,740					単-28号
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,900	127.3	241,870					単-29号
土留・仮締切工		式	1		14,336,865					
吸出し防止材	吸出し防止材 10mm	m2	909	1,035	940,815					単-30号
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	520	237.9	123,708					単-31号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	520	1,621	842,920					単-32号
土のう	2t用 耐候性1年	袋	620	7,486	4,641,320					単-33号

設計内訳書

工事名	瀬田川石山南郷地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
土のう	2t用 耐候性1年	袋	448	11,130	4,986,240					単-34号
土のう	2t用 撤去	袋	1,068	968.3	1,034,144					単-35号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	890	237.9	211,731					単-36号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	890	1,621	1,442,690					単-37号
整地	残土受入れ地での処理	m3	890	127.3	113,297					単-38号
交通管理工		式	1		2,266,650					
交通誘導警備員		人日	69	32,850	2,266,650					単-39号
直接工事費		式	1		43,687,391					
共通仮設費		式	1		6,104,569					
共通仮設費		式	1		2,232,569					
準備費		式	1		1,726,569					
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	90	1,261	113,490					単-40号

設計内訳書

工事名	瀬田川石山南郷地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分	表面はぎ土	m3	90	3,690	332,100					単-41号
伐木	幹径60cm以上90cm未満	本	2	19,830	39,660					単-42号
伐木	幹径150cm以上200cm未満	本	5	36,470	182,350					単-43号
伐木	幹径200cm以上	本	6	71,390	428,340					単-44号
除根	幹径60cm以上90cm未満	本	2	5,816	11,632					単-45号
除根	幹径150cm以上200cm未満	本	5	13,060	65,300					単-46号
除根	幹径200cm以上	本	6	39,160	234,960					単-47号
整地		m2	600	60.37	36,222					単-48号
伐木材運搬	伐木・枝葉	m3	15	2,868	43,020					単-49号
伐木材運搬	伐木・幹	m3	7	1,733	12,131					単-50号
伐木材運搬	除根・根	m3	8	3,941	31,528					単-51号
荷下ろし	伐木・幹	本	13	730.5	9,496					単-52号

設計内訳書

工事名	瀬田川石山南郷地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
処分費	伐木・枝葉	t	8.13	18,000	146,340					単-53号
処分費	除根・根	t	4	10,000	40,000					単-54号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		506,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,872,000					
純工事費		式	1		49,791,960					
現場管理費		式	1		15,101,000					
工事原価		式	1		64,892,960					
一般管理費等		式	1		11,717,040					
工事価格		式	1		76,610,000					
消費税相当額		式	1		7,661,000					
工事費計		式	1		84,271,000					

1 次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1,221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1,221	1,221		
計						1,221		
単価						1,221	円/m3	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6,158
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	6,158	6,158		
計						6,158		
単価						6,158	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土材料		単位	m3	数量		1	単価	3,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土材料			m 3	1	3,590	3,590			
計						3,590			
単価						3,590	円/m3		

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	879.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		切土部 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	879.6	879.6			
計						879.6			
単価						879.6	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	437.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	437.5	437.5		
	計					437.5		
	単価					437.5	円/m2	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,261
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 平積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6.0km以下	m 3	1	1,261	1,261		
	計					1,261		
	単価					1,261	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	残土等処分	表面はぎ土	単位	m3	数量	1	単価	3,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		粘性土	m3	1	3,690	3,690		
計						3,690		
単価						3,690	円/m3	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	244.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m3	1	244.2	244.2		
計						244.2		
単価						244.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,127
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,127	3,127		
	計					3,127		
	単価					3,127	円/m3	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	463.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m2	1	463.1	463.1		
	計					463.1		
	単価					463.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	土材料		単位	m3	数量		1	単価	3,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土材料			m3	1	3,590	3,590			
計						3,590			
単価						3,590	円/m3		

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	平ブロック張	1000×1000 t=200mm以上	単位	m2	数量		1	単価	21,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 遮水シート(厚1.0+10.0mm) 無し 有り 5.0個を超え15.0個以下	m2	1	21,230	21,230			
計						21,230			
単価						21,230	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	天端コンクリート	200/350×300 18-8-25 (高炉)	単位	m	数量	10	単価	5,839
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉) 一般養生	m 3	0.83	69,960	58,066.8			
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.08	3,950	316			
計					58,382.8			
単価					5,839	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	横帯コンクリート (1号)	18-8-25 (高炉) B200×L3421/2666	単位	箇所	数量	1	単価	21,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打横帯 (隔壁) コンクリート	18-8-25(高炉) 一般養生	m 3	0.21	73,640	15,464.4		
	目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1.06	3,950	4,187		
	チッピング (岩盤面・打継面)		m 2	0.11	2,601	286.11		
	コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	2	645.8	1,291.6		
	鉄筋工 [市場単価]	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.001	163,000	163		
	計					21,392.11		
	単価					21,400	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	横帯コンクリート (2号)	18-8-25 (高炉) B200×L3603/2780	単位	箇所	数量	1	単価	22,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打横帯 (隔壁) コンクリート	18-8-25(高炉) 一般養生	m 3	0.22	73,640	16,200.8		
	目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1.12	3,950	4,424		
	チッピング (岩盤面・打継面)		m 2	0.12	2,601	312.12		
	コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	2	645.8	1,291.6		
	鉄筋工 [市場単価]	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.001	163,000	163		
	計					22,391.52		
	単価					22,400	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	横帯コンクリート (3号)	18-8-25 (高炉) B200×L3690/2795	単位	箇所	数量	1	単価	22,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打横帯 (隔壁) コンクリート	18-8-25(高炉) 一般養生	m 3	0.22	73,640	16,200.8		
	目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1.14	3,950	4,503		
	チッピング (岩盤面・打継面)		m 2	0.13	2,601	338.13		
	コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	2	645.8	1,291.6		
	鉄筋工 [市場単価]	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.001	163,000	163		
	計					22,496.53		
	単価					22,500	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	打継部コンクリート	18-8-25 (高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	920,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-25(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³		4.64	41,940	194,601.6	
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²		46.29	8,727	403,972.83	
チッピング (岩盤面・打継面)			m ²		53.89	2,601	140,167.89	
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔		274	645.8	176,949.2	
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t		0.03	163,000	4,890	
計							920,581.52	
単価							920,600	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	張りコンクリート	18-8-25 (高炉)	単位	m3	数量	10	単価	62,060
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 パッキホリ(クレーン機能付)打設 18-8-25(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	10	41,130	411,300			
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	13.87	9,673	134,164.51			
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	50.08	1,499	75,069.92			
計					620,534.43			
単価					62,060	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	現場打ち集水桝	18-8-25(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	174,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水桝・街渠桝(本体)	18-8-25(高炉) 1.15m3を超え1.22m3以下 ハックホウ(クレーン機能付)打設	箇所	1	164,000	164,000		
	足掛け金物	φ19 W=300	個	4	2,660	10,640		
	計					174,640		
	単価					174,700	円/箇所	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	蓋	クレーンク 600×900 T-2 細目	単位	枚	数量	1	単価	73,220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	73,220	73,220		
	計					73,220		
	単価					73,220	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	工事用道路盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		8	単価	8,250
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満		m3	9	237.9	2,141.1		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下		m3	9	1,621	14,589		
路体 (築堤) 盛土		2.5m未満		m3	8	6,158	49,264		
計							65,994.1		
単価							8,250	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	300	単価	2,935
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	340	237.9	80,886			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m3	340	1,621	551,140			
路体 (築堤) 盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	300	827.6	248,280			
計					880,306			
単価					2,935	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	652	単価	2,287
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	720	237.9	171,288			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m3	720	1,621	1,167,120			
路体 (築堤) 盛土	4.0m以上 20,000m3未満 無し	m3	652	233.3	152,111.6			
計					1,490,519.6			
単価					2,287	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	830	単価	3,824
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
購入土		築堤用 締固め土	m 3	830	3,590	2,979,700		
路体（築堤）盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	830	233.3	193,639		
計						3,173,339		
単価						3,824	円/m3	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	150	単価	5,208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラッシャーラン		C-40	m 3	180	3,650	657,000		
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	150	827.6	124,140		
計						781,140		
単価						5,208	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	327.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	327.6	327.6		
計						327.6		
単価						327.6	円/m3	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,621
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m3	1	1,621	1,621		
計						1,621		
単価						1,621	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	127.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	127.3	127.3		
計						127.3		
単価						127.3	円/m3	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	吸出し防止材	吸出し防止材 10mm	単位	m2	数量	1	単価	1,035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	1,035	1,035		
計						1,035		
単価						1,035	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	237.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	237.9	237.9		
計						237.9		
単価						237.9	円/m3	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,621
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m3	1	1,621	1,621		
計						1,621		
単価						1,621	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	土のう	2t用 耐候性1年	単位	袋	数量	1	単価	7,486
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	袋	1	7,486	7,486		
計						7,486		
単価						7,486	円/袋	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	土のう	2t用 耐候性1年	単位	袋	数量	1	単価	11,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 購入土 5m以下 -3m≦H≦2m	袋	1	11,130	11,130		
計						11,130		
単価						11,130	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	土のう	2t用 撤去	単位	袋	数量	1	単価	968.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	1	968.3	968.3		
計						968.3		
単価						968.3	円/袋	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	237.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	237.9	237.9		
計						237.9		
単価						237.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,621
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m3	1	1,621	1,621		
計						1,621		
単価						1,621	円/m3	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	127.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	127.3	127.3		
計						127.3		
単価						127.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	32,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	17,850	17,850		
	交通誘導警備員 B		人日	1	15,000	15,000		
	計					32,850		
	単価					32,850	円/人日	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,261
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6.0km以下	m3	1	1,261	1,261		
	計					1,261		
	単価					1,261	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	残土等処分	表面はぎ土	単位	m3	数量	1	単価	3,690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		粘性土	m3	1	3,690	3,690		
計						3,690		
単価						3,690	円/m3	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	伐木	幹径60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	19,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木		幹径60cm以上90cm未満	本	1	19,830	19,830		
計						19,830		
単価						19,830	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	伐木	幹径150cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	36,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木		幹径150cm以上200cm未満	本	1	36,470	36,470		
計						36,470		
単価						36,470	円/本	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	伐木	幹径200cm以上	単位	本	数量	1	単価	71,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木		幹径200cm以上	本	1	71,390	71,390		
計						71,390		
単価						71,390	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	除根	幹径60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	5,816
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除根		幹径60cm以上90cm未満	本	1	5,816	5,816		
計						5,816		
単価						5,816	円/本	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	除根	幹径150cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	13,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除根		幹径150cm以上200cm未満	本	1	13,060	13,060		
計						13,060		
単価						13,060	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	除根	幹径200cm以上	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除根	幹径200cm以上	本	1	39,160	39,160		
	計					39,160		
	単価					39,160	円/本	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	整地		単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地 (伐木除根)	全ての費用	m 2	1	60.37	60.37		
	計					60.37		
	単価					60.37	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	伐木材運搬	伐木・枝葉	単位	m3	数量	1	単価	2,868
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		人力施工 有り 10.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,868	2,868		
計						2,868		
単価						2,868	円/m3	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	伐木材運搬	伐木・幹	単位	m3	数量	1	単価	1,733
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		人力施工 有り 1.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,733	1,733		
計						1,733		
単価						1,733	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	伐木材運搬	除根・根	単位	m3	数量	1	単価	3,941
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 有り 43.5km以下 全ての費用		m3	1	3,941	3,941	
計							3,941	
単価							3,941	円/m3

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	荷下ろし	伐木・幹	単位	本	数量	1	単価	730.5
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
荷下ろし		伐木・幹		本	1	730.5	730.5	
計							730.5	
単価							730.5	円/本

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	処分費	伐木・枝葉	単位	t	数量	1	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		枝葉	t	1	18,000	18,000		
計						18,000		
単価						18,000	円/t	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	処分費	除根・根	単位	t	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		根	t	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	2,601
土木一般世話役		人		0.1	29,682	2,968		
特殊作業員		人		0.4	26,826	10,730		
普通作業員		人		0.3	23,154	6,946		
諸雑費 (率+まるめ) 26%		式		1		5,366		
計						26,010		
単価						2,601	円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	163,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295 D13	t	1.03	96,000	98,880		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	64,104.45	64,104		
諸雑費（まるめ）		式	1		16		
計					163,000		
単価					163,000	円／t	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	73,220
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	896.58	89,658		
グレーチング蓋	900×600 落込み式 T-2 細目	枚	100	72,320	7,232,000		
諸雑費（まるめ）		式	1		342		
計					7,322,000		
単価					73,220	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	7,486
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.294	29,682	8,726			
特殊作業員		人	0.294	26,826	7,886			
普通作業員		人	0.294	23,154	6,807			
耐候性大型土のう(2.0t用)	φ110(丸型)×110(cm) 短期仮設(1年)対応	袋	10	3,770	37,700			
バックホウ運転(クレーン仕様)	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	日	0.294	45,970	13,515			
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		226			
計					74,860			
単価					7,486	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 購入土 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価 11,130
土木一般世話役		人	0.294	29,682	8,726	
特殊作業員		人	0.294	26,826	7,886	
普通作業員		人	0.294	23,154	6,807	
耐候性大型土のう (2.0 t 用)	φ110(丸型)×110(cm) 短期仮設(1年)対応	袋	10	3,770	37,700	
購入土	C-40	m ³	10	3,650	36,500	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	日	0.294	45,970	13,515	
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		166	
計					111,300	
単価					11,130	円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	概要
大型土のう工	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m					10	968.3	
土木一般世話役		人	0.087	29,682		2,582		
特殊作業員		人	0.087	26,826		2,333		
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	日	0.087	54,590		4,749		
諸雑費（率+まるめ） 0.4%		式	1			19		
計						9,683		
単価						968.3	円/袋	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.07 2025.07 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 17,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	17,850	17,850	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						17,850	
単価						17,850	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.07 2025.07 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	14,994	14,994	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						15,000	
単価						15,000	円／人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐木	幹径60cm以上90cm未満	単位	本	数量	10	単価	19,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.05	29,682	31,166		
普通作業員		人	0.78	23,154	18,060		
チェーン運転	鋸長600mm 排気量0.080L	日	3.63	29,970	108,791		
バックホ(クローラ型) [標準型・超低騒音型] 運転	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.5m3 掴み装置付き	日	0.78	51,550	40,209		
諸雑費(まるめ)		式	1		74		
計					198,300		
単価					19,830	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伐木	幹径150cm以上200cm未満	単位	本	数量	10	単価	36,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.5	29,682	103,887			
普通作業員		人	6.75	23,154	156,289			
チェーン運転	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1.25	29,970	37,462			
バックホウ(クローラ型) [標準型・超低騒音型] 運転	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.5m3 掴み装置付き	日	1.3	51,550	67,015			
諸雑費(まるめ)		式	1		47			
計					364,700			
単価					36,470	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	摘要
伐木	幹径200cm以上	単位	本	数量		10	71,390
土木一般世話役		人	7	29,682		207,774	
普通作業員		人	13.5	23,154		312,579	
チェーン運転	鋸長600mm 排気量0.080L	日	2.5	29,970		74,925	
バックホ(クローラ型) [標準型・超低騒音型] 運転	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.5m3 掴み装置付き	日	2.3	51,550		118,565	
諸雑費 (まるめ)		式	1			57	
計						713,900	
単価						71,390	円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	除根	幹径60cm以上90cm未満	単位	本	数量	10	単価	5,816
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.61	23,154	14,123		
	チェーン運転	鋸長600mm 排気量0.080L	日	0.42	29,970	12,587		
	バックホ(クローラ型) [標準型・超低騒音型] 運転	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.5m3 掴み装置付き	日	0.61	51,550	31,445		
	諸雑費(まるめ)		式	1		5		
	計					58,160		
	単価					5,816	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

除根	幹径150cm以上200cm未満	単位	本	数量	10	単価	13,060
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	1.35	23,154	31,257		
チェーン運転	鋸長600mm 排気量0.080L	日	0.99	29,970	29,670		
バックホ(クローラ型) [標準型・超低騒音型] 運転	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.5m3 掴み装置付き	日	1.35	51,550	69,592		
諸雑費(まるめ)		式	1		81		
計					130,600		
単価					13,060	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

除根	幹径200cm以上	単位	本	数量	10	単価	39,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	4.05	23,154	93,773		
チェーン運転	鋸長600mm 排気量0.080L	日	2.97	29,970	89,010		
バックホ(クローラ型) [標準型・超低騒音型] 運転	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.5m3 掴み装置付き	日	4.05	51,550	208,777		
諸雑費(まるめ)		式	1		40		
計					391,600		
単価					39,160	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

荷下ろし	伐木・幹	単位	本	数量	10	単価	730.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.07	29,682	2,077		
普通作業員		人	0.07	23,154	1,620		
バックホウ(クローラ型) [標準型・超低騒音型] 運転	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.5m3 掴み装置付き	日	0.07	51,550	3,608		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					7,305		
単価					730.5	円/本	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	45,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	27,336	27,336			
軽油		L	63	144	9,072			
バックホ（クローラ型） [後方超小旋回・クレーン付]	山積0.45m3(平積0.35m3)吊2.9t	日	1.28	7,470	9,561			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					45,970			
単価					45,970	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下 -3m≤H≤2m	単位	日	数量	1	単価	54,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	27,336	27,336			
軽油		L	101	144	14,544			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.21	10,500	12,705			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					54,590			
単価					54,590	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
チェーン運転	鋸長600mm 排気量0.080L					1	29,970
特殊作業員		人		1	26,826	26,826	
ガソリン	レギュラー	L		3	155	465	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	供用日		1	464	464	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式		1		2,215	
計						29,970	
単価						29,970	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ(クローラ型) [標準型・超低騒音型] 運転	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.5m3 掴み装置付き	人	1	1	27,336	27,336	51,550	
軽油		L		50	144	7,200		
バックホウ(クローラ型) [標準型・超低騒音型]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.5m3	供用日		1	14,700	14,700		
掴み装置	開口幅1700~2000 爪幅400~750mm	供用日		1	2,310	2,310		
諸雑費(まるめ)		式		1		4		
計						51,550		
単価						51,550	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
チェーン運転	鋸長600mm 排気量0.080L					1	29,970
特殊作業員		人		1	26,826	26,826	
ガソリン	レギュラー	L		3	155	465	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	供用日		1	464	464	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式		1		2,215	
計						29,970	
単価						29,970	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ(クローラ型) [標準型・超低騒音型] 運転	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.5m3 掴み装置付き	人	1	1	27,336	27,336	51,550	
軽油		L		50	144	7,200		
バックホウ(クローラ型) [標準型・超低騒音型]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.5m3	供用日		1	14,700	14,700		
掴み装置	開口幅1700~2000 爪幅400~750mm	供用日		1	2,310	2,310		
諸雑費(まるめ)		式		1		4		
計						51,550		
単価						51,550	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
チェーン運転	鋸長600mm 排気量0.080L					1		29,970
特殊作業員		人		1	26,826	26,826		
ガソリン	レギュラー	L		3	155	465		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	供用日		1	464	464		
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式		1		2,215		
計						29,970		
単価						29,970	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ(クローラ型) [標準型・超低騒音型] 運転	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.5m3 掴み装置付き	人	1	1	27,336	27,336	51,550	
軽油		L		50	144	7,200		
バックホウ(クローラ型) [標準型・超低騒音型]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.5m3	供用日		1	14,700	14,700		
掴み装置	開口幅1700~2000 爪幅400~750mm	供用日		1	2,310	2,310		
諸雑費(まるめ)		式		1		4		
計						51,550		
単価						51,550	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
チェーン運転	鋸長600mm 排気量0.080L					1	29,970
特殊作業員		人		1	26,826	26,826	
ガソリン	レギュラー	L		3	155	465	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	供用日		1	464	464	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式		1		2,215	
計						29,970	
単価						29,970	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ(クローラ型) [標準型・超低騒音型] 運転	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.5m3 掴み装置付き	人	1	1	27,336	27,336	51,550	
軽油		L		50	144	7,200		
バックホウ(クローラ型) [標準型・超低騒音型]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.5m3	供用日		1	14,700	14,700		
掴み装置	開口幅1700~2000 爪幅400~750mm	供用日		1	2,310	2,310		
諸雑費(まるめ)		式		1		4		
計						51,550		
単価						51,550	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
チェーン運転	鋸長600mm 排気量0.080L					1		29,970
特殊作業員		人		1	26,826	26,826		
ガソリン	レギュラー	L		3	155	465		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	供用日		1	464	464		
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式		1		2,215		
計						29,970		
単価						29,970	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ(クローラ型) [標準型・超低騒音型] 運転	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.5m3 掴み装置付き	人	1	1	27,336	27,336	51,550	
軽油		L		50	144	7,200		
バックホウ(クローラ型) [標準型・超低騒音型]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.5m3	供用日		1	14,700	14,700		
掴み装置	開口幅1700~2000 爪幅400~750mm	供用日		1	2,310	2,310		
諸雑費(まるめ)		式		1		4		
計						51,550		
単価						51,550	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
チェーン運転	鋸長600mm 排気量0.080L					1	29,970
特殊作業員		人		1	26,826	26,826	
ガソリン	レギュラー	L		3	155	465	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	供用日		1	464	464	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式		1		2,215	
計						29,970	
単価						29,970	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ(クローラ型) [標準型・超低騒音型] 運転	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.5m3 掴み装置付き	人	1	1	27,336	27,336	51,550	
軽油		L		50	144	7,200		
バックホウ(クローラ型) [標準型・超低騒音型]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.5m3	供用日		1	14,700	14,700		
掴み装置	開口幅1700~2000 爪幅400~750mm	供用日		1	2,310	2,310		
諸雑費(まるめ)		式		1		4		
計						51,550		
単価						51,550	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ(クローラ型) [標準型・超低騒音型] 運転	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.5m3 掴み装置付き	人	1	1	27,336	27,336	51,550	
軽油		L		50	144	7,200		
バックホウ(クローラ型) [標準型・超低騒音型]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.5m3	供用日		1	14,700	14,700		
掴み装置	開口幅1700~2000 爪幅400~750mm	供用日		1	2,310	2,310		
諸雑費(まるめ)		式		1		4		
計						51,550		
単価						51,550	円/日	